I t f í DOS MUNICÍPIOS ISSN 2763-860X
I * N 9 2794

DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2022.

Lourival Leandro dos Santos Junior
Prefeito Municipal

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: 3f0cb73a9854261 7a74b2cd440f68cab

ELEMENTO DE DESPESA. 3.3.90.39.00 - Outros serviços de
terceiros - Pessoa Jurídica - DATA DA ASSINATURA: 03 de
janeiro de 2022.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de Saúde
Juvenal Marinho Rodrigues
Contratante

PR E FEIT U R A  M U N ICIPA L DE SãO JOãO DO
PARAÍSO

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 14aeecl0821ecf573b702fa73ecd9c27

PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO  DE LIC ITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO  N 9
002/2022 - PORTAL LICITANET.COM.BR
A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, com sede
na rua Marcos Silva - CEP: 65973-000 - Centro - São João do
Paraiso - MA, por intermédio do Pregoeiro Municipal, instituído
pela Portaria n2 109/2021 de 28 de maio de 2021, torna público
que, com base na Lei Federal nfi 10.520/02, regulamentada pelo
Decreto Municipal na 029/2020, art. 15 da Lei nB 8.666

Íegulamentado pelo Decreto Municipal 031/2020, Lei
lomplementar na 123/2006, regulamentado pelo Decreto

Municipal nu 032/2020, e demais normas atinentes à espécie,
realizará às 08:30hs(oito horas e trinta minutos) do dia 08
de março de 2022, a licitação na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, DO TIPO Menor Preço, por item,
objetivando a Registro de Preços para eventual prestação de
serviços de manutenção de informática, impressoras recarga de
cartucho de interesse de diversas Secretarias da prefeitura
municipal de são João do paraíso - ma. Este Edital e seus anexo
estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2® a
6a feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 13:00hs (treze
horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
por meio digital pela internet, através do nosso endereço
eletrônico no site: https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br ou
no site do L1CITANET.COM.BR. São João do Paraiso - MA, em
16 de fevereiro de 2022. Ilton Rodrigues de Sousa Pregoeiro.

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 6033826d0395c90a3cc85cc7ec9c2415

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N9 222003012022 - PREGÃO
ELETRÔNICO 026/2021 - PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E A EMPRESA DR
ASSESSORIA MEDICA E ADMINISTRATIVA EIRELI.
OBJETO O objeto do presente Termo de Contrato tem como
objeto Contratação de empresa para prestação de serviços com
profissionais da área de saúde, para enfrentamento à pandemia
do covid-19. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo
legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônica n2 026/2021 e
rege-se pelas disposições expressas na Lei nfi 8.666/93 e suas
alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito
público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria
geral dos contratos e as disposições de direito privado. A
proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este
contrato. VALOR: R$ 183.400,00 (cento e oitenta três mil e
quatrocentos reais). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-
á na data de sua assinatura e terá vigência 02 (dois) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - ORGÂO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. -
UNIDADE 07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 10.122.0052.2027.0000 -
Manutenção e funcionamento da secretaria municipal de saúde.

P R E FEIT U R A  M U N ICIPA L DE SãO JO ãO  DO
SO TER

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 01 PREGÃO
ELETRÔNICO N- 003/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO

N* 002/2022

O M U NIC ÍP IO  DE SÀO JOÃO DO SÓTER, ESTADO DO
MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por
meio da Prefeitura Municipal de São João do Sóter - MA,
inscrita no CNPJ/MF n2 01.612.628/0001-00, com sede à Av.
Esperança, nQ 2025 - Centro, em São João do Sóter, Maranhão
neste ato representada pelo Secretário  Municipal de
Administração, Fazenda e Infraestrutura, o Sr. Francisco
Henrique Junior, brasileiro, casado, residente e domiciliado
nesta cidade, neste ato denominado simplesmente ORGÃO
GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio
do PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022, tudo em conformidade
com o processo administrativo ns 002/2022, nas cláusulas e
condições constantes do instrumento convocatório da licitação
supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os
preços da em presa L C M ENDES E SILVA EIRELLI,
doravante denominada CONTRATADA, situada na rua Buriti
Bravo, n® 542, bairro Guanabara, Cidade de Colinas - MA,
CNPJ n.9 27.899.767/0001-50, neste ato representado por
Lamark Cristiny Mendes e Silva, RG. nfi 1031594989 -
OAB/MA, CPF n.a 640.909.903-78, atendendo as condições
previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata
de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas
constantes das Leis Federais n° 8.666/93, 10.520/2002, Decreto
Federal n9 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em
conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1. A  presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais
para o Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de locação de
horas maquinas para o município de São Joao do Sóter/MA,,
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do
Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços ne
003/2022, constituindo assim, em documento vinculativo e
obrigacional às partes.

C L Á U S U L A  S E G U N D A  -  DOS  D O C U M E N T O S
I N T E GR AN TE S
2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e
instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de
Preços na 003/2022, completando-a para todos os fins de
direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as
partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da
proposta vencedora do Pregão Eletrônico n2 003/2022 -
Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

EfmFCAOÜ PIG1TALMEMTC

https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br